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Verbale del consiglio del 9 gennaio 2015

Il giorno 9 gennaio 2015 in Aula Magna della Scuola di Agraria, Piazzale delle Cascine 18, in
seguito a regolare convocazione, si € riunito il Consiglio di Corso di Laurea di I livello in "Scienze
Faunistiche” per discutere il seguente ordine del giorno:

1) Comunicazioni

2) Approvazione verbale seduta precedente
3) Approvazione Rapporto Riesame

4) Approvazione Piani di Studio

5) Modifica Regolamento

6) Cultori della Materia

7) Varie ed eventuali

All’appello dei convocati risultano:

Docenti P A AG
ACCIAIOLI ANNA 1
BOZZI RICCARDO 1
BUCCIONI ARIANNA 1
CASINI PAOLO 1
CECCHERINI MARIA TERESA 1
CONTI LEONARDO 1
CONTINI CATERINA 1
FRANCESCA
DANI ROMANA 1
FRAGAI MARCO 1
FRATINI ROBERTO 1
FUSI LORENZO 1
GIORGETTI ALESSANDRO 1
GIOVANNINI GIANLUCA 1
LUPI PAOLA 1
MARTINI ANDREA 1
MESSINI ANNA 1
PARIGI GIACOMO 1
POLIDORI ROBERTO 1
PONZETTA MARIA PAOLA 1
RADDI SABRINA 1




RASO ENRICO 1

SALBITANO FABIO 1
SARGENTINI CLARA 1
SCHIFF SILVIA 1

SPUGNOLI PAOLO 1

SISTI LORENZO 1
VETTORI LORENZO 1
ZACCARONI MARCO 1
TOTALE 12 7 9

*in corsivo i titolari di contratto di insegnamento che partecipano alle sedute con voto consultivo

Costatata la presenza del numero legale, la seduta puo avere inizio. La riunione si apre alle ore
10,30.

1) Comunicazioni

Il Presidente informa sul tema Orientamento e Open Day. In particolare su alcune iniziative in
programma. In particolare per il giorno 20 febbraio é previsto un Open Day, presso i locali della
Scuola di Agraria, con un incontro con il mondo del lavoro e della ricerca scientifica. Per
I’occasione sarebbe importante invitare e fare partecipare tecnici con esperienza nel settore
faunistico venatorio, operanti sia nel settore pubblico sia in quello privato per presentare ai presenti
la loro esperienza e illustrare I’attivita del tecnico faunista.

2) Approvazione verbale seduta precedente.

Il Presidente considerando che non sono pervenute richieste integrazioni e/o modifiche al testo del
verbale della seduta del 21 novembre 2014, chiede al Consiglio I’approvazione.

I Consiglio all’unanimita approva.

3) Approvazione Rapporto del Riesame

Il rapporto redatto in conformita del modello ANVUR -AVA, 2015, predisposto dal Gruppo di
Autovalutazione coordinato dalla dott.ssa Maria Paola Ponzetta, € posto all’attenzione del Consiglio
per la sua approvazione. La dott.ssa Ponzetta illustra brevemente il rapporto in alcuni dettagli,
ponendo in evidenza i punti di maggiore criticita ed i risultati delle azioni correttive adottate in
precedenza. Il Consiglio all’unanimita approva.

4) Approvazione Piani di Studio
La prof.ssa Lupi illustra brevemente la documentazione concernente i piani di studio degli studenti,
(riportati negli elenchi seguenti) e li sottopone all’approvazione del Consiglio.

Vengono esaminati ed approvati i piani presentati on line degli studenti dall’allegato elenco

Piano Matricola Nome

B006507GEN | 5312268 | NINCI ALBERTO
BO08115GEN | 5626041 HDOLCI FEDERICO
BO08115GEN | 5633864 | LO BELLO FRANCESCA
B008115GEN | 5650713 | ORLANDI GIULIA
BO08115GEN | 5650735 | PORRELLO MARILU
BO08115GEN | 5626396 @ SIMONELLI AMBRA
BO08115GEN | 5583223 H TORNIAI LETIZIA



BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN
BO08115GEN

5627239
5618313
5595735
5619078
5642057
5655757
5595141
5617486
5644661
5639602
5627289
5347334
5615266
5645065
5634363
5584944
5595163
5632193
5644572
5472630
5649344
5614701

BENCINI SARA

BROTINI GEORGIA
CALOSI MARTINA
CASAGNI IRENE

CRISPI DAMIANO
DELL'AGNOLO LISA
FERRUCCI GIULIA
GALLI FRANCESCA
GINANNESCHI GIULIO
GRIFONI ANDREA
HASANI BLERINA
LEPERA GAIA
MARIOTTI GRETA
MICHELOTTI ALBERTO
MODI ALESSANDRO
MORANDINI VITTORIA
MOTTA FRANCESCA LINA
NICOLUCCI VALERIO
PECCHIOLI FRANCESCA
RENZI MANUEL
SCICUTELLA FEDERICA
TINO ANDREA

Il Piano di studio della studentessa Lo Bello Francesca ( Matr. 5633864) si approva con la
seguente attivita a scelta: Valutazione di Impatto Ambientale B018903 (6 CFU) in
sostituzione di quella indicata Diritto Ambientale (6CFU).

Il Piano di studio della studentessa Simonelli Ambra ( Matr. 5626396) si approva con la
seguente attivita a scelta: Comunicazione e Riproduzione Animale B016138 (6 CFU) in
sostituzione di quella indicata Etologia (6CFU).

Il Piano di studio della studentessa Orlandi Giulia ( Matr. 5650713) si approva con la
seguente attivita a scelta: Conservazione e Gestione delle Risorse Faunistiche B016242 (6
CFU) in sostituzione di quella indicata Etologia e Ecologia animale (6CFU).

Il Piano di studio della studentessa Porrello Marilu (Matr. 5650735) si approva con la
seguente attivita a scelta: Conservazione e Gestione delle Risorse Faunistiche B016242 (6
CFU) in sostituzione di quella indicata Etologia e Ecologia animale (6CFU).

Il Piano di studio della studentessa Torniai Letizia (Matr. 5583223) si approva con la
seguente attivita a scelta: Ecofisiologia e cambiamenti Climatici B019150 (6 CFU) in
sostituzione di quella indicata Ecologia Forestale (6CFU



¢ |l Piano di studio dello studente Dolci Federico (Matr 5626041) si approva con la seguente
attivita a scelta: Ecologia Forestale B0115787 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata
Gestione della Fauna (9CFU)

e Vengono esaminati ed approvati i piani presentati sotto forma cartacea degli studenti
dall’allegato elenco

Matricola Cognome e Nome Anno
5481390 Andreani Annalisa 3
5304035 Belotti Giulia 3(1lv)
5593498 Cassarino Giovanni 2
5447825 Delli Carri Giuliano 3(llv)
5350612 Frasca Irene 3(lv)
5496226 Lascialfari Veronica 3
5463720 Meregalli Francesco 3
5475698 Pistone Elisa Silvia 3
5116248 Porcinai Letizia 3
5677812 Senesi Viola 2

Il Consiglio approva all’unanimita quanto redatto dalla Prof.ssa Lupi.

5) Modifica Regolamento

Il Presidente propone al Consiglio, su richiesta del prof. Parigi, la variazione della denominazione
per il corso di Chimica generale ed inorganica con Laboratorio (B191 — B000019) di 9CFU in
Chimica generale ed inorganica sempre di 9CFU. La richiesta e stata motivata dal titolare del corso
in quanto I’attuale denominazione potrebbe essere fuorviante per gli studenti. Il corso infatti
prevede un ampio spazio destinato alle esercitazioni (circa il 60% del corso complessivo) ma queste
non si configurano meramente come laboratori.

Vista la richiesta formulata dal titolare del corso e valutate le motivazioni addotte, il Consiglio
unanime approva tale modifica al Regolamento.

6) Cultori della materia
Il Presidente propone al Consiglio, su richiesta della prof.ssa Maria Paola Ponzetta, la nomina di
Valentina Becciolini come cultore della materia per il corso di ISTITUTI E ALLEVAMENTI
FAUNISTICI (B016595) di cui e incaricata la prof.ssa Maria Paola Ponzetta. Il Consiglio
unanimemente approva.

7)Varie ed eventuali
Non ci sono documenti o questioni da discutere.

Il Segretario Il Presidente
dr. Roberto Fratini Prof. Riccardo Bozzi



