



SCUOLA DI AGRARIA

CORSO DI LAUREA DI I LIVELLO DI SCIENZE FAUNISTICHE

Verbale del consiglio del **9 gennaio 2015**

Il giorno 9 gennaio 2015 in Aula Magna della Scuola di Agraria, Piazzale delle Cascine 18, in seguito a regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Corso di Laurea di I livello in "Scienze Faunistiche" per discutere il seguente ordine del giorno:

- 1) Comunicazioni
- 2) Approvazione verbale seduta precedente
- 3) Approvazione Rapporto Riesame
- 4) Approvazione Piani di Studio
- 5) Modifica Regolamento
- 6) Cultori della Materia
- 7) Varie ed eventuali

All'appello dei convocati risultano:

Docenti		P	A	AG
ACCIAIOLI	ANNA		1	
BOZZI	RICCARDO	1		
BUCCIONI	ARIANNA		1	
CASINI	PAOLO			1
CECCHERINI	MARIA TERESA	1		
CONTI	LEONARDO			1
CONTINI	CATERINA			1
DANI	FRANCESCA ROMANA	1		
FRAGAI	MARCO		1	
FRATINI	ROBERTO	1		
FUSI	LORENZO		1	
GIORGETTI	ALESSANDRO			1
GIOVANNINI	GIANLUCA			1
LUPI	PAOLA	1		
MARTINI	ANDREA	1		
MESSINI	ANNA	1		
PARIGI	GIACOMO	1		
POLIDORI	ROBERTO	1		
PONZETTA	MARIA PAOLA	1		
RADDI	SABRINA	1		

RASO	ENRICO		1	
SALBITANO	FABIO		1	
SARGENTINI	CLARA			1
SCHIFF	SILVIA			1
SPUGNOLI	PAOLO	1		
SISTI	LORENZO		1	
VETTORI	<i>LORENZO</i>			1
ZACCARONI	MARCO			1
TOTALE		12	7	9

* in corsivo i titolari di contratto di insegnamento che partecipano alle sedute con voto consultivo

Costatata la presenza del numero legale, la seduta può avere inizio. La riunione si apre alle ore 10,30.

1) Comunicazioni

Il Presidente informa sul tema Orientamento e Open Day. In particolare su alcune iniziative in programma. In particolare per il giorno 20 febbraio è previsto un Open Day, presso i locali della Scuola di Agraria, con un incontro con il mondo del lavoro e della ricerca scientifica. Per l'occasione sarebbe importante invitare e fare partecipare tecnici con esperienza nel settore faunistico venatorio, operanti sia nel settore pubblico sia in quello privato per presentare ai presenti la loro esperienza e illustrare l'attività del tecnico faunista.

2) Approvazione verbale seduta precedente.

Il Presidente considerando che non sono pervenute richieste integrazioni e/o modifiche al testo del verbale della seduta del 21 novembre 2014, chiede al Consiglio l'approvazione.

Il Consiglio all'unanimità approva.

3) Approvazione Rapporto del Riesame

Il rapporto redatto in conformità del modello ANVUR –AVA, 2015, predisposto dal Gruppo di Autovalutazione coordinato dalla dott.ssa Maria Paola Ponzetta, è posto all'attenzione del Consiglio per la sua approvazione. La dott.ssa Ponzetta illustra brevemente il rapporto in alcuni dettagli, ponendo in evidenza i punti di maggiore criticità ed i risultati delle azioni correttive adottate in precedenza. Il Consiglio all'unanimità approva.

4) Approvazione Piani di Studio

La prof.ssa Lupi illustra brevemente la documentazione concernente i piani di studio degli studenti, (riportati negli elenchi seguenti) e li sottopone all'approvazione del Consiglio.

Vengono esaminati ed approvati i piani presentati on line degli studenti dall'allegato elenco

Piano	Matricola	Nome
B006507GEN	5312268	NINCI ALBERTO
B008115GEN	5626041	DOLCI FEDERICO
B008115GEN	5633864	LO BELLO FRANCESCA
B008115GEN	5650713	ORLANDI GIULIA
B008115GEN	5650735	PORRELLO MARILÙ
B008115GEN	5626396	SIMONELLI AMBRA
B008115GEN	5583223	TORNIAI LETIZIA

B008115GEN	5627239	BENCINI SARA
B008115GEN	5618313	BROTINI GEORGIA
B008115GEN	5595735	CALOSI MARTINA
B008115GEN	5619078	CASAGNI IRENE
B008115GEN	5642057	CRISPI DAMIANO
B008115GEN	5655757	DELL'AGNOLO LISA
B008115GEN	5595141	FERRUCCI GIULIA
B008115GEN	5617486	GALLI FRANCESCA
B008115GEN	5644661	GINANNESCHI GIULIO
B008115GEN	5639602	GRIFONI ANDREA
B008115GEN	5627289	HASANI BLERINA
B008115GEN	5347334	LEPERA GAIA
B008115GEN	5615266	MARIOTTI GRETA
B008115GEN	5645065	MICHELOTTI ALBERTO
B008115GEN	5634363	MODI ALESSANDRO
B008115GEN	5584944	MORANDINI VITTORIA
B008115GEN	5595163	MOTTA FRANCESCA LINA
B008115GEN	5632193	NICOLUCCI VALERIO
B008115GEN	5644572	PECCHIOLI FRANCESCA
B008115GEN	5472630	RENZI MANUEL
B008115GEN	5649344	SCICUTELLA FEDERICA
B008115GEN	5614701	TINO ANDREA

- Il Piano di studio della studentessa Lo Bello Francesca (Matr. 5633864) si approva con la seguente attività a scelta: Valutazione di Impatto Ambientale B018903 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata Diritto Ambientale (6CFU).
- Il Piano di studio della studentessa Simonelli Ambra (Matr. 5626396) si approva con la seguente attività a scelta: Comunicazione e Riproduzione Animale B016138 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata Etologia (6CFU).
- Il Piano di studio della studentessa Orlandi Giulia (Matr. 5650713) si approva con la seguente attività a scelta: Conservazione e Gestione delle Risorse Faunistiche B016242 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata Etologia e Ecologia animale (6CFU).
- Il Piano di studio della studentessa Porrello Marilù (Matr. 5650735) si approva con la seguente attività a scelta: Conservazione e Gestione delle Risorse Faunistiche B016242 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata Etologia e Ecologia animale (6CFU).
- Il Piano di studio della studentessa Torniai Letizia (Matr. 5583223) si approva con la seguente attività a scelta: Ecofisiologia e cambiamenti Climatici B019150 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata Ecologia Forestale (6CFU)

- Il Piano di studio dello studente Dolci Federico (Matr 5626041) si approva con la seguente attività a scelta: Ecologia Forestale B0115787 (6 CFU) in sostituzione di quella indicata Gestione della Fauna (9CFU)
- Vengono esaminati ed approvati i piani presentati sotto forma cartacea degli studenti dall'allegato elenco

Matricola	Cognome e Nome	Anno
5481390	Andreani Annalisa	3
5304035	Belotti Giulia	3 (II v)
5593498	Cassarino Giovanni	2
5447825	Delli Carri Giuliano	3 (II v)
5350612	Frasca Irene	3 (I v)
5496226	Lascialfari Veronica	3
5463720	Meregalli Francesco	3
5475698	Pistone Elisa Silvia	3
5116248	Porcinai Letizia	3
5677812	Senesi Viola	2

Il Consiglio approva all'unanimità quanto redatto dalla Prof.ssa Lupi.

5) Modifica Regolamento

Il Presidente propone al Consiglio, su richiesta del prof. Parigi, la variazione della denominazione per il corso di *Chimica generale ed inorganica con Laboratorio* (B191 – B000019) di 9CFU in *Chimica generale ed inorganica* sempre di 9CFU. La richiesta è stata motivata dal titolare del corso in quanto l'attuale denominazione potrebbe essere fuorviante per gli studenti. Il corso infatti prevede un ampio spazio destinato alle esercitazioni (circa il 60% del corso complessivo) ma queste non si configurano meramente come laboratori.

Vista la richiesta formulata dal titolare del corso e valutate le motivazioni addotte, il Consiglio unanime approva tale modifica al Regolamento.

6) Cultori della materia

Il Presidente propone al Consiglio, su richiesta della prof.ssa Maria Paola Ponzetta, la nomina di Valentina Becciolini come cultore della materia per il corso di ISTITUTI E ALLEVAMENTI FAUNISTICI (B016595) di cui è incaricata la prof.ssa Maria Paola Ponzetta. Il Consiglio unanimemente approva.

7)Varie ed eventuali

Non ci sono documenti o questioni da discutere.

**Il Segretario
dr. Roberto Fratini**

**Il Presidente
Prof. Riccardo Bozzi**